
Hessenliga Herren Tabelle nach dem Spieltag 1

Daten

Platz Team Sp. Pins Pkt. Bon. Ges.Pkt. ø.

1 TSV 1860 Hanau 1 45 8962 12 9 21 199,16

2 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 45 9004 10 10 20 200,09

3 Finale Kassel 2 45 8885 12 8 20 197,44

4 BC 67 Hanau 1 45 8815 10 7 17 195,89

5 BC 2000 Aschaffenburg 1 45 8805 10 6 16 195,67

6 BC Condor Steinheim 1 45 8650 8 5 13 192,22

7 BV 87 Frankfurt 1 45 8517 10 3 13 189,27

8 BC Blau Gelb Frankfurt 1 45 8558 6 4 10 190,18

9 BV Römer Frankfurt 1 45 8265 8 1 9 183,67

10 ABV Frankfurt 1 45 8401 4 2 6 186,69



Hessenliga Herren Henninger Turm Spieltag 1

BC Condor Steinheim 1
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8147 Bretthauer Ralf 181 223 174 201 179 200 170 182 149 9 1659 184,3 971 843 Finale Kassel 2 2

8167 Buhl Martin 152 242 215 157 207 203 202 189 167 9 1734 192,7 1123 941 BC Blau Gelb Frankfurt 1 2

8398 Göb Patrick 179 224 202 179 4 784 196,0 993 950 BC 2000 Aschaffenburg 1 2

8927 Pauli Sven 248 235 168 230 148 222 199 160 172 9 1782 198,0 916 897 ABV Frankfurt 1 2

15098 Schlappa Wolfgang 211 199 234 149 257 204 204 221 220 9 1899 211,0 932 1045 TSV 1860 Hanau 1 0

15123 Schmidt Thomas 985 1024 BC 67 Hanau 1 0

8349 Friedrich Michael 141 156 188 168 139 5 792 158,4 963 1039 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 0

920 924 BV 87 Frankfurt 1 0

847 902 BV Römer Frankfurt 1 0

Punkte 8

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 Bonus 5

Ergebnis Team 971 1123 993 916 932 985 963 920 847 45 8650 192,22 Gesamtpunkte 13

Finale Kassel 2 
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15705 Hübner Dennis 149 111 209 214 4 683 170,8 843 971 BC Condor Steinheim 1 0

32042 Rischer Marco 146 212 203 202 182 245 186 181 193 9 1750 194,4 957 1001 ABV Frankfurt 1 0

15431 Zuhl Markus 220 247 204 233 230 233 230 217 203 9 2017 224,1 960 943 BC 67 Hanau 1 2

8196 Collmann Dieter 175 203 191 199 171 176 172 7 1287 183,9 1067 1020 BC 2000 Aschaffenburg 1 2

8570 Hübner Rolf 166 202 264 207 184 155 191 7 1369 195,6 1022 937 BC Blau Gelb Frankfurt 1 2

8498 Heller Dirk 153 184 196 231 175 232 213 169 226 9 1779 197,7 1093 928 BV Römer Frankfurt 1 2

985 950 BV 87 Frankfurt 1 2

931 1041 TSV 1860 Hanau 1 0

1027 916 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 2

Punkte 12

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 45 Bonus 8

Ergebnis Team 843 957 960 1067 1022 1093 985 931 1027 45 8885 197,44 Gesamtpunkte 20

14./15.09.2013



Hessenliga Herren Henninger Turm Spieltag 1 14./15.09.2013

BC 67 Hanau 1
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6113 Kehr Marco 233 174 228 223 247 241 204 257 199 9 2006 222,9 930 929 TSV 1860 Hanau 1 2

10215 Mirau Dennis 163 191 189 204 208 5 955 191,0 903 910 BV Römer Frankfurt 1 0

8117 Bodem Andreas 196 227 156 225 164 184 213 169 8 1534 191,8 943 960 Finale Kassel 2 0

8297 Fernandez Andres 161 177 208 210 162 202 223 182 178 9 1703 189,2 1083 1002 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 2

8849 Müller Edgar 185 171 164 170 171 5 861 172,2 951 955 BV 87 Frankfurt 1 0

8493 Heldner Bruno 155 154 187 255 215 206 163 236 185 9 1756 195,1 1024 985 BC Condor Steinheim 1 2

992 985 BC 2000 Aschaffenburg 1 2

1048 997 ABV Frankfurt 1 2

941 966 BC Blau Gelb Frankfurt 1 0

Punkte 10

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 45 Bonus 7

Ergebnis Team 930 903 943 1083 951 1024 992 1048 941 45 8815 195,89 Gesamtpunkte 17

TSV 1860 Hanau 1
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15238 Stephan Peter 199 192 198 213 222 229 167 168 196 9 1784 198,2 929 930 BC 67 Hanau 1 0

15842 Stephan Timm 166 183 128 200 230 223 188 196 8 1514 189,3 1010 1034 BV 87 Frankfurt 1 0

10243 Herbig Frank 187 187 198 162 179 228 181 226 189 9 1737 193,0 998 992 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 2

15215 Staab Manfred 198 205 234 133 229 202 208 203 243 9 1855 206,1 809 913 BV Römer Frankfurt 1 0

15126 Schnee Florian 179 269 185 173 215 213 215 256 210 9 1915 212,8 1045 932 BC Condor Steinheim 1 2

8662 Klier Reinhard 157 1 157 157,0 1102 948 BC 2000 Aschaffenburg 1 2

994 950 BC Blau Gelb Frankfurt 1 2

1041 931 Finale Kassel 2 2

1034 894 ABV Frankfurt 1 2

Punkte 12

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 45 Bonus 9

Ergebnis Team 929 1010 998 809 1045 1102 994 1041 1034 45 8962 199,16 Gesamtpunkte 21



Hessenliga Herren Henninger Turm Spieltag 1 14./15.09.2013

I-Bahn SC 34 Frankfurt 1
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8754 Long James 202 193 184 198 193 178 229 227 158 9 1762 195,8 998 865 BC Blau Gelb Frankfurt 1 2

8681 Kompauer Sven 184 182 170 232 206 180 173 151 8 1478 184,8 968 1044 BC 2000 Aschaffenburg 1 0

8669 Koch Florian 216 211 173 132 235 186 164 150 8 1467 183,4 992 998 TSV 1860 Hanau 1 0

8204 Curti Michael 189 185 247 223 190 243 226 223 247 9 1973 219,2 1002 1083 BC 67 Hanau 1 0

8090 Bernhardt Klaus 207 197 218 217 218 211 247 213 176 9 1904 211,6 1042 952 ABV Frankfurt 1 2

15273 Then Oliver 998 955 BV 87 Frankfurt 1 2

8406 Goedeke Roman 236 184 2 420 210,0 1039 963 BC Condor Steinheim 1 2

1049 918 BV Römer Frankfurt 1 2

916 1027 Finale Kassel 2 0

Punkte 10

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 45 Bonus 10

Ergebnis Team 998 968 992 1002 1042 998 1039 1049 916 45 9004 200,09 Gesamtpunkte 20

BC Blau Gelb Frankfurt 1
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13056 Gladigau Philipp 170 217 189 190 200 178 172 200 179 9 1695 188,3 865 998 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 0

15813 Hakin Fabio 180 236 225 165 193 169 211 204 177 9 1760 195,6 941 1123 BC Condor Steinheim 1 0

8515 Hensel Bernd 191 173 234 171 169 211 216 171 231 9 1767 196,3 1066 1019 BV Römer Frankfurt 1 2

8874 Naumann Hans-Jürgen 184 149 182 177 4 692 173,0 930 954 BV 87 Frankfurt 1 0

15020 Robison Dale 937 1022 Finale Kassel 2 0

15170 Schwarz Wolfgang 140 166 204 200 175 176 198 7 1259 179,9 948 910 ABV Frankfurt 1 2

15190 Sherman Edward 214 204 200 214 169 203 181 7 1385 197,9 950 994 TSV 1860 Hanau 1 0

955 1003 BC 2000 Aschaffenburg 1 0

966 941 BC 67 Hanau 1 2

Punkte 6

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 45 Bonus 4

Ergebnis Team 865 941 1066 930 937 948 950 955 966 45 8558 190,18 Gesamtpunkte 10



Hessenliga Herren Henninger Turm Spieltag 1 14./15.09.2013

BV Römer Frankfurt 1 
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8596 Jannusch Ingo 162 195 191 213 158 203 196 235 223 9 1776 197,3 940 931 BV 87 Frankfurt 1 2

8461 Haring Klaus 205 225 169 227 193 172 184 188 173 9 1736 192,9 910 903 BC 67 Hanau 1 2

15799 Wargowski Thomas 227 167 226 141 189 213 167 148 182 9 1660 184,4 1019 1066 BC Blau Gelb Frankfurt 1 0

15499 Krüger Michael 192 152 157 159 164 187 165 7 1176 168,0 913 809 TSV 1860 Hanau 1 2

15768 Krämer Tobias 180 187 241 180 134 181 193 160 159 9 1615 179,4 831 912 BC 2000 Aschaffenburg 1 0

15548 Thelen Stanley 166 136 2 302 151,0 928 1093 Finale Kassel 2 0

904 916 ABV Frankfurt 1 0

918 1049 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 0

902 847 BC Condor Steinheim 1 2

Punkte 8

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 45 Bonus 1

Ergebnis Team 940 910 1019 913 831 928 904 918 902 45 8265 183,67 Gesamtpunkte 9

BV 87 Frankfurt 1
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8371 Gebhardt Carsten 205 175 145 188 163 173 6 1049 174,8 931 940 BV Römer Frankfurt 1 0

15577 Schröder Philip 192 223 145 171 184 173 202 205 8 1495 186,9 1034 1010 TSV 1860 Hanau 1 2

15530 Arold Daniel 158 178 150 158 193 160 6 997 166,2 954 900 ABV Frankfurt 1 2

10059 Hoffmann Heinz-Thomas 188 169 212 219 192 200 176 145 8 1501 187,6 954 930 BC Blau Gelb Frankfurt 1 2

8771 Mader Sven 188 256 258 209 208 245 222 172 201 9 1959 217,7 955 951 BC 67 Hanau 1 2

15257 Struth Harald 211 228 195 194 176 182 181 149 8 1516 189,5 955 998 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 0

950 985 Finale Kassel 2 0

924 920 BC Condor Steinheim 1 2

860 957 BC 2000 Aschaffenburg 1 0

Punkte 10

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 45 Bonus 3

Ergebnis Team 931 1034 954 954 955 955 950 924 860 45 8517 189,27 Gesamtpunkte 13



Hessenliga Herren Henninger Turm Spieltag 1 14./15.09.2013

ABV Frankfurt 1
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8029 Aufschläger Jochen 173 205 157 170 228 162 176 198 158 9 1627 180,8 934 986 BC 2000 Aschaffenburg 1 0

302 Hemmelmann Dirk 177 133 161 146 158 165 6 940 156,7 1001 957 Finale Kassel 2 2

8671 Koch Robert 156 163 111 3 430 143,3 900 954 BV 87 Frankfurt 1 0

8335 Forster Fred-Fabian 215 213 191 216 170 224 173 201 170 9 1773 197,0 897 916 BC Condor Steinheim 1 0

8208 Dähler Mark 173 181 213 191 249 169 174 249 161 9 1760 195,6 952 1042 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 0

8760 Lucke Marc 217 225 206 157 194 194 247 191 240 9 1871 207,9 910 948 BC Blau Gelb Frankfurt 1 0

916 904 BV Römer Frankfurt 1 2

997 1048 BC 67 Hanau 1 0

894 1034 TSV 1860 Hanau 1 0

Punkte 4

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 45 Bonus 2

Ergebnis Team 934 1001 900 897 952 910 916 997 894 45 8401 186,69 Gesamtpunkte 6

BC 2000 Aschaffenburg 1
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8012 Albert Markus 177 236 188 223 186 201 197 172 179 9 1759 195,4 986 934 ABV Frankfurt 1 2

15569 Beumer Christoph 235 225 204 214 207 172 213 196 226 9 1892 210,2 1044 968 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 2

15608 Merkel Ralf 178 194 201 195 157 186 190 171 8 1472 184,0 950 993 BC Condor Steinheim 1 0

8583 Inglese Sandro 190 192 212 215 168 199 203 235 176 9 1790 198,9 1020 1067 Finale Kassel 2 0

8835 Mondorf Alexander 206 197 145 173 194 190 198 210 205 9 1718 190,9 912 831 BV Römer Frankfurt 1 2

15834 Heeg Heiko 948 1102 TSV 1860 Hanau 1 0

15612 Merkel Marcel 174 1 174 174,0 985 992 BC 67 Hanau 1 0

1003 955 BC Blau Gelb Frankfurt 1 2

957 860 BV 87 Frankfurt 1 2

Punkte 10

Spiele Team 5 5 5 5 5 5 5 5 5 45 Bonus 6

Ergebnis Team 986 1044 950 1020 912 948 985 1003 957 45 8805 195,67 Gesamtpunkte 16



Spieltag 1 Die höchsten Spiele am Spieltag Spielerschnitt

Anzahl von EDV

Spieltag Pins Name Club Ergebnis Daten

Spieltag 1 269 Schnee Florian BV Hanau 1 SpieltagName Sp Pin

264 Hübner Rolf BSV Kassel 1 1 Zuhl Markus 9 2017

258 Struth Harald BV 1987 Frankfurt 1 Kehr Marco 9 2006

257 Kehr Marco BV Hanau 1 Curti Michael 9 1973

Schlappa Wolfgang BV Hanau 1 Struth Harald 9 1959

256 Struth Harald BV 1987 Frankfurt 1 Schnee Florian 9 1915

Schnee Florian BV Hanau 1 Bernhardt Klaus 9 1904

255 Heldner Bruno BV Hanau 1 Schlappa Wolfgang 9 1899

249 Dähler Mark ABV Frankfurt 2 Beumer Christoph 9 1892

248 Pauli Sven BV Hanau 1 Goedeke Roman 2 420

247 Kehr Marco BV Hanau 1 Lucke Marc 9 1871

Lucke Marc ABV Frankfurt 1 Staab Manfred 9 1855

Bernhardt Klaus BV City Frankfurt 1 Inglese Sandro 9 1790

Curti Michael BV City Frankfurt 2 Stephan Peter 9 1784

Zuhl Markus BSV Kassel 1 Pauli Sven 9 1782

245 Rischer Marco BSV Kassel 1 Sherman Edward 7 1385

Struth Harald BV 1987 Frankfurt 1 Heller Dirk 9 1779

243 Staab Manfred BV Hanau 1 Jannusch Ingo 9 1776

Curti Michael BV City Frankfurt 1 Forster Fred-Fabian 9 1773

242 Buhl Martin BV Hanau 1 Hensel Bernd 9 1767

241 Kehr Marco BV Hanau 1 Göb Patrick 4 784

Krämer Tobias BV Römer Frankfurt 1 Long James 9 1762

240 Lucke Marc ABV Frankfurt 1 Hübner Rolf 7 1369

236 Albert Markus 1. BV Aschaffenburg e.V. 1 Hakin Fabio 9 1760

Heldner Bruno BV Hanau 1 Dähler Mark 9 1760

Goedeke Roman BV City Frankfurt 1 Albert Markus 9 1759

Hakin Fabio BV Blau-Gelb Frankfurt e.V. 1 Heldner Bruno 9 1756

235 Jannusch Ingo BV Römer Frankfurt 1 Rischer Marco 9 1750

Beumer Christoph 1. BV Aschaffenburg e.V. 1 Herbig Frank 9 1737

Inglese Sandro 1. BV Aschaffenburg e.V. 1 Haring Klaus 9 1736

Koch Florian BV City Frankfurt 1 Buhl Martin 9 1734

Pauli Sven BV Hanau 1 Bodem Andreas 8 1534

234 Hensel Bernd BV Blau-Gelb Frankfurt e.V. 1 Mirau Dennis 5 955

Staab Manfred BV Hanau 1 Mondorf Alexander 9 1718

Schlappa Wolfgang BV Hanau 1 Mader Sven 8 1516

233 Kehr Marco BV Hanau 1 Stephan Timm 8 1514

Zuhl Markus BSV Kassel 2 Fernandez Andres 9 1703

232 Kompauer Sven BV City Frankfurt 1 Gladigau Philipp 9 1695

Heller Dirk BSV Kassel 1 Hoffmann Heinz-Thomas 8 1501

231 Hensel Bernd BV Blau-Gelb Frankfurt e.V. 1 Schröder Philip 8 1495

Heller Dirk BSV Kassel 1 Kompauer Sven 8 1478

230 Stephan Timm BV Hanau 1 Wargowski Thomas 9 1660

Pauli Sven BV Hanau 1 Bretthauer Ralf 9 1659

Zuhl Markus BSV Kassel 2 Merkel Ralf 8 1472

229 Stephan Peter BV Hanau 1 Collmann Dieter 7 1287

Staab Manfred BV Hanau 1 Koch Florian 8 1467

Long James BV City Frankfurt 1 Aufschläger Jochen 9 1627

228 Aufschläger Jochen ABV Frankfurt 1 Schwarz Wolfgang 7 1259

Mader Sven BV 1987 Frankfurt 1 Krämer Tobias 9 1615

Herbig Frank BV Hanau 1 Gebhardt Carsten 6 1049

Kehr Marco BV Hanau 1 Merkel Marcel 1 174

227 Bodem Andreas BV Hanau 1 Naumann Hans-Jürgen 4 692

Long James BV City Frankfurt 1 Müller Edgar 5 861

Haring Klaus BV Römer Frankfurt 1 Hübner Dennis 4 683

Wargowski Thomas BV Römer Frankfurt 1 Krüger Michael 7 1176

226 Beumer Christoph 1. BV Aschaffenburg e.V. 1 Arold Daniel 6 997

Herbig Frank BV Hanau 1 Friedrich Michael 5 792

Curti Michael BV City Frankfurt 1 Klier Reinhard 1 157

Heller Dirk BSV Kassel 1 Hemmelmann Dirk 6 940

Wargowski Thomas BV Römer Frankfurt 1 Thelen Stanley 2 302

225 Beumer Christoph 1. BV Aschaffenburg e.V. 1 Koch Robert 3 430

Bodem Andreas BV Hanau 1 Heeg Heiko

Lucke Marc ABV Frankfurt 1 (Leer)

Hakin Fabio BV Blau-Gelb Frankfurt e.V. 1 Robison Dale

Haring Klaus BV Römer Frankfurt 1 Schmidt Thomas

224 Göb Patrick BV Hanau 1 Then Oliver

Forster Fred-Fabian ABV Frankfurt 1 1 Ergebnis 450 86862

223 Jannusch Ingo BV Römer Frankfurt 1 Gesamtergebnis 450 86862

Schröder Philip BV 1987 Frankfurt 1

Albert Markus 1. BV Aschaffenburg e.V. 1

Stephan Timm BV Hanau 1

Kehr Marco BV Hanau 1

Fernandez Andres BV Hanau 1

Curti Michael BV City Frankfurt 2

Bretthauer Ralf BV Hanau 1

222 Struth Harald BV 1987 Frankfurt 1

Stephan Peter BV Hanau 1

Pauli Sven BV Hanau 1

221 Schlappa Wolfgang BV Hanau 1



220 Schlappa Wolfgang BV Hanau 1

Zuhl Markus BSV Kassel 1

219 Hoffmann Heinz-Thomas BV 1987 Frankfurt 1

218 Bernhardt Klaus BV City Frankfurt 2

217 Gladigau Philipp BV Blau-Gelb Frankfurt e.V. 1

Lucke Marc ABV Frankfurt 1

Bernhardt Klaus BV City Frankfurt 1

Zuhl Markus BSV Kassel 1

216 Hensel Bernd BV Blau-Gelb Frankfurt e.V. 1

Koch Florian BV City Frankfurt 1

Forster Fred-Fabian ABV Frankfurt 1

215 Inglese Sandro 1. BV Aschaffenburg e.V. 1

Heldner Bruno BV Hanau 1

Schnee Florian BV Hanau 2

Buhl Martin BV Hanau 1

Forster Fred-Fabian ABV Frankfurt 1

214 Sherman Edward BV Blau-Gelb Frankfurt e.V. 2



Pl Team Sp.1 Pkt.1 Sp.2 Pkt.2 Sp.3 Pkt.3 Sp.4 Pkt.4 Sp.5 Pkt.5 Sp.6 Pkt.6 Sp.7 Pkt.7 Sp.8 Pkt.8 Sp.9 Pkt.9 Sp Erg Pkt Bon Ges.Pkt Schnitt

1.Spieltag

1 BC Condor Steinheim 1 971 2 1123 2 993 2 916 2 932 0 985 0 963 0 920 0 847 0 45 8650 8 5 13 192,22

2 TSV 1860 Hanau 1 929 0 1010 0 998 2 809 0 1045 2 1102 2 994 2 1041 2 1034 2 45 8962 12 9 21 199,16

3 I-Bahn SC 34 Frankfurt 1 998 2 968 0 992 0 1002 0 1042 2 998 2 1039 2 1049 2 916 0 45 9004 10 10 20 200,09

4 Finale Kassel 2 843 0 957 0 960 2 1067 2 1022 2 1093 2 985 2 931 0 1027 2 45 8885 12 8 20 197,44

5 BC 67 Hanau 1 930 2 903 0 943 0 1083 2 951 0 1024 2 992 2 1048 2 941 0 45 8815 10 7 17 195,89

6 BC 2000 Aschaffenburg 1 986 2 1044 2 950 0 1020 0 912 2 948 0 985 0 1003 2 957 2 45 8805 10 6 16 195,67

7 BV 87 Frankfurt 1 931 0 1034 2 954 2 954 2 955 2 955 0 950 0 924 2 860 0 45 8517 10 3 13 189,27

8 BC Blau Gelb Frankfurt 1 865 0 941 0 1066 2 930 0 937 0 948 2 950 0 955 0 966 2 45 8558 6 4 10 190,18

9 BV Römer Frankfurt 1 940 2 910 2 1019 0 913 2 831 0 928 0 904 0 918 0 902 2 45 8265 8 1 9 183,67

10 ABV Frankfurt 1 934 0 1001 2 900 0 897 0 952 0 910 0 916 2 997 0 894 0 45 8401 4 2 6 186,69



Pl Team Sp.1 Pkt.1 Sp.2 Pkt.2 Sp.3 Pkt.3 Sp.4 Pkt.4 Sp.5 Pkt.5 Sp.6 Pkt.6 Sp.7 Pkt.7 Sp.8 Pkt.8 Sp.9 Pkt.9 Sp Erg Pkt Bon Ges.Pkt Schnitt










